
令和元年９月２日  

 保護者 各位 

 

                                鹿児島市立坂元台小学校 

                                     校   長  松山 隆志  

                                  ＰＴＡ会長 森田 孝一 

                                                         

授業参観・学級ＰＴＡの開催について（お知らせ） 

   

 残暑の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。 

 さて，標記について下記のとおり実施しますので，御多用中のこととは存じますが，御出席くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 

  ９月10日（火）ひなた学級，９月11日（水）４・５・６学年，９月12日（木）１・２・３学年 

 

２ 日 程（全学年共通） 

○ 授業参観（５時間目） １４：２０ ～ １５：０５  ※ 校庭開放：14時00分 

○ 学級ＰＴＡ（各教室） １５：２０ ～ １６：０５ 

○ 学年役員打合せ    １６：０５ ～ １６：２０ 

  

３ 学級ＰＴＡの主な内容                     

 (1) はじめのことば 

 (2) 担任あいさつ 

 (3) 夏休みを振り返って    

 (4) ２学期の学級経営について 

 (5) 専門部から 

 (6)  グループでの話合い     

 (7) その他                                        

 (8) おわりのことば                                

 

４ その他 

   〇 各自，スリッパ等の上履きとネームの準備をお願いします。 

  〇 14時00分から校庭の駐車場開放を行います。但し，雨天時や校庭の状態によっては，駐車 

   場として開放できませんので,予め御了承ください。 

    開放できないときは，学校ホームページ（ブログ），安心メールで連絡します。 

なお，校庭への進入の際は，係の指示に従い，進行，駐車に十分な注意を払ってください。 

また，５校時開始以降は，誘導はできません。各自，安全に留意して駐車してください。 

   〇 学校支援ボランティア（ＰＴＡ時学習見守り）は11日（水）・12日（木）の２日間（15:10 

   ～16:20）です。場所は，図工室です。 

利用する場合は，各自課題等の他に折紙や読書用の図書などを御準備ください。 


